
2023. gada 4. jūlijā 
plkst. 18.00 un 21.00

KULTŪRVIETĀ HANZAS PERONS

SK ASK AņņUU
PORTRET I PORTRET I 

VOKĀLO ANSAMBĻU MŪSDIENU 
MŪZIKAS KONCERTS



Būt māksliniekam, dziedot ansamblī, ir liela 

uzdrīkstēšanās, jo katrs ansambļa dziedātājs ir 

solists. Un aiz katra solista slēpjas personība. 

Personība, kuras daudzveidību ieraudzīt un atklāt 

ir viens no koncerta galvenajiem uzdevumiem. 

Atklāt patiesi nesavtīgu mīlestību pret mūziku, 

dziedāšanas prieku, cenšoties pietuvoties katram 

koncerta māksliniekam un veidojot ļoti personīgu 

sarunu ar klausītāju.

 Koncerta programmas kodolu veido 

latviešu vokālo ansambļu mūzikas zelta 

repertuārs – katrs novads pārstāvēts ar tautas 

mūziku (no lībiešu tautas melodijām Astā, veļ 

(Kāp, brāli) līdz pat latgaliešu tautasdziesmām 

Kopu, kopu kolnā, Puortecieju Daugaveņu u. c.), 

skanēs ansambļu dalībnieku veidotie aranžējumi, 

arī speciāli radītas tautasdziesmu apdares 

koncertam  “Skaņu portreti”. Plaši pārstāvēta ir arī 

latviešu komponistu radītā mūzika – Raimonds 

Pauls, Zigmars Liepiņš, Laura Jēkabsone, tai skaitā 

arī vairāki jaundarbi un džeza improvizācijas.

S K A ņ U  P O R T R E T I



PROGRAMMA 

Intro balsis

INTERMĒDIJA I

RAKSTU RAKSTUS
Imants Kalniņš, 
latviešu tautasdziesmas vārdi

VIJ, DIEVIŅI, ZELTA VIJU 
Latviešu tautasdziesma 

GARĀ PUPA
Rūdolfs Dankfelds
 

DIV` PĻAVIŅAS ES NOPĻĀVU
Tautas mūzika 
Artas Jurgenovskas apdarē, 
latviešu tautasdziesmas vārdi

KAS VISIEMI BĀLIŅIEMI 
Latviešu tautasdziesma 

LATGALIEŠU 
TAUTASDZIESMU VIRKNE
Tautas mūzika Agnijas Romanovskas 
apdarē, latgaliešu tautasdziesmu vārdi

KOPU, KOPU KOLNĀ 
Latgaliešu tautasdziesma 

ES ATNĀCU UGUNTIŅU
Zigmars Liepiņš, 
latviešu tautasdziesmas vārdi

Valdeķu kultūras nama vokālais 
ansamblis DoReMi

Instrumentālā grupa

Vokālā grupa Taka 

Tradicionālās dziedāšanas 
grupa Saucējas 
Preiļu novada Kultūras centra 
vīru vokālais ansamblis 

Varakļānu novada Kultūras 
centra jauktais vokālais 
ansamblis

Tradicionālās dziedāšanas 
grupa Saucējas 
Preiļu novada Kultūras centra 
vīru vokālais ansamblis 

Instrumentālā grupa
Vokālā grupa Taka



INTERMĒDIJA III INTERMĒDIJA II 

TEK SAULĪTE
Tautas mūzika Gunāra Rozenberga 
apdarē, latviešu tautasdziesmas vārdi

DINDARU, DANDARU 
Laura Jēkabsone, latviešu 
tautasdziesmas vārdi

VARBŪT
Raimonds Pauls, Alfrēds Krūklis

ROTĀ SAULE, ROTĀ BITE
Tautas mūzika Toma Kazimirisaņeca 
apdarē, latviešu tautasdziesmas 
vārdi 

TOMĒR JĀPADOMĀ
Zigmārs Liepiņš, Normunds Beļskis

ASTĀ, VEĻ (KĀP, BRĀLI)
Tautas mūzika Elīnas Selgas apdarē, 
līvu tautasdziesmas vārdi

PUORTECIEJU DAUGAVEŅU
Tautas mūzika 
Guntras Kuzminas-Juknas apdarē, 
Olgas Matisānes pārlikums sieviešu 
vokālajam ansamblim, latgaliešu 
tautasdziesmas vārdi

Rīgas vokālā džeza grupa
Assembly Singers
Instrumentālā grupa 

Jauktais vokālais ansamblis 
Putnu dārzs   

Vokālā grupa Framest
Vokālā grupa Putnu dārzs 

Rīgas vokālā grupa Cantabile

Vokālā grupa Framest Rīgas vokālā džeza grupa 
Assembly Singers

Višķu pagasta Kultūras centra 
sieviešu vokālais ansamblis 
Anima Corde 
Instrumentālā grupa 



VARBŪT
Raimonds Pauls, Alfrēds Krūklis

TOMĒR JĀPADOMĀ
Zigmārs Liepiņš, Normunds Beļskis

SATIKŠANĀS
Jānis Ķirsis, Māra Zālīte, 
Imants Ziedonis 

Vokālā grupa Framest
Vokālā grupa Putnu dārzs 

Vokālā grupa Framest 

Visi koncerta dalībnieki 
Instrumentālā grupa

INTERMĒDIJA IV 

CAURI VASARĀM
Lauras Jēkabsones mūzika un vārdi

JO DZIEDĀJU, JO SKANĒJA
Laura Jēkabsone

SEŠI MAZI BUNDZINIEKI
Andris Gailis, latviešu 
tautasdziesmas vārdi 

Latvijas Universitātes vīru vokālais 
ansamblis Dancis

A cappella grupa Latvian Voices

A cappella grupa Latvian Voices 
Latvijas Universitātes vīru vokālais 
ansamblis Dancis

INTERMĒDIJA V 

INTERMĒDIJA III 

TEK SAULĪTE
Tautas mūzika Gunāra Rozenberga 
apdarē, latviešu tautasdziesmas vārdi

Rīgas vokālā džeza grupa
Assembly Singers
Instrumentālā grupa 



KONCERTĀ PIEDALĀS

Rīgas vokālā džeza grupa 
Assembly Singers
Vokālā grupa Taka 
Rīgas Kultūras un tautas mākslas 
centra Mazā Ģilde jauktais 
vokālais ansamblis Putnu dārzs 
Latvijas Universitātes vīru vokālais 
ansamblis Dancis 
Preiļu novada Kultūras centra 
vīru vokālais ansamblis 
Rīgas vokālā grupa Cantabile
Višķu pagasta Kultūras centra 
sieviešu vokālais ansamblis 
Anima Corde
Valdeķu kultūras nama jauktais 
vokālais ansamblis DoReMi
Varakļānu novada Kultūras 
centra jauktais vokālais ansamblis

Latvijas Kultūras akadēmijas 
latviešu tradicionālās dziedāšanas 
grupa Saucējas
Vokālā grupa Framest
A cappella grupa Latvian Voices

INSTRUMENTĀLĀ GRUPA 

Jānis Ķirsis, taustiņinstrumenti 
Rūdolfs Dankfelds, bungas 
Jānis Rubiks, bass
Rihards Goba, ģitāra 
Dāvis Jurka, pūšaminstrumenti 

KONCERTA VEIDOTĀJI

Mākslinieciskais vadītājs – 
Jānis Ķirsis
Režisore – Laura Groza
Scenogrāfs – Mārtiņš Vilkārsis
Video mākslinieks – -8
Gaismu režisors – Oskars Pauliņš
Skaņu režisors – Pauls Dāvis Megi
Stiliste, grima māksliniece – 
Baiba Grīna
Projekta vadītāja – Anna Niedola

Fo
to

: J
ān

is
 R

om
an

ov
sk

is



Pakalpojumu un produktu partneri

Svētkus atspoguļo

Pasākuma norise tiks fiksēta audio, audiovizuālā 
un fotogrāfiju veidā, pamatojoties uz Dziesmu un 
deju svētku likumu un leģitīmu interesi, ar nolūku 
popularizēt svētkus, atspoguļot to norisi, veidojot 
nemateriālās kultūras mantojumu. Iegūtais materiāls 
neierobežotu laiku tiks saglabāts un publiskots 
iepriekš norādītajam nolūkam.

Pārzinis: Latvijas Nacionālais kultūras centrs, 
Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 14-7,
Rīga, LV-1050, Tālr.: (+371) 67228985, 
E-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv
Pasākumā plašsaziņas līdzekļi darbojas saskaņā ar 
to profesionālo darbību regulējošajiem likumiem un ir 
atzīstami par patstāvīgiem pārziņiem.

©LNKC, 2023 Papildus informācija: dziesmusvetki.lv

Sabiedriskie mediji

Rīkotāji

Partneris Lieldraugi

Atbalstītāji


